
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУ ЛЬ ТУРИ ОГО НАСЛЕДИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ -------

г. Екатеринбург 

Об утверждении графического описания местоположения границ защитных 

зон объектов культурного наследия регионального значения, расположенных 
в г. Нижний Тагил, с перечнем координат характерных точек этих границ 

в системе координат, установленной для ведения Единого государственного 

реестра недвижимости, и режимов использования земель 

в границах данных защитных зон 

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 20.2 и статьей 34.1 
Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», 

Положением об Управлении государственной охраны объектов культурного 
наследия Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства 
Свердловской области от 28.12.2015 No 1216-ПП «Об учреждении должностей 
государственной гражданской службы Свердловской области в Управлении 

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области 
и утверждении Положения, предельного лимита штатной численности и фонда 

по должностным окладам в месяц Управления государственной охраны объектов 

культурного наследия Свердловской области», на основании письма 

государственного бюджетного учреждения культуры Свердловской области 

«Научно-производственный центр по охране и использованию памятников истории 

и культуры Свердловской области» от 25.12.2018 No 1112-14, в целях обеспечения 
сохранности объектов культурного наследия 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1) графическое описание местоположения границ защитной зоны объекта 

культурного наследия регионального значения (<Дом торговца Лебедева. 
Конспиративная квартира Нижнетагильской группы РСДРП (Б) в 1901-1905 гг.», 
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Карла 
Маркса, д. 53, с перечнем координат характерных точек этих границ в системе 

координат, установленной для ведения Единого государственного реестра 

недвижимости, и режим использования земель в границах данной защитной зоны 

(прилагаются); 

2) графическое описание местоположения границ защитной зоны объекта 
культурного наследия регионального значения «Дом золотоскупщика Митькина. 



2 

Здесь открылся первый краеведческий музей», расположенного по адресу: 

Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, д. 10, с перечнем 

координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной 

для ведения Единого государственного реестра недвижимости, и режим 

использования земель в границах данной защитной зоны (прилагаются). 

2. Начальнику отдела государственной охраны объектов культурного 
наследия Управления государственной охраны объектов культурного наследия 
Свердловской области Н.Н. Кулевой обеспечить размещение информации 
о графических описаниях местоположения границ защитных зон объектов 

культурного наследия с перечнем координат характерных точек этих границ 

в системе координат, установленной для ведения Единого государственного 

реестра недвижимости, и режимах использования земель в границах данных 

защитных зон, утвержденных подпунктами 1 - 2 пункта 1 настоящего приказа, 
в едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации и федеральной 

государственной системе территориального планирования, направление указанной 

информации в Администрацию города Нижний Тагил для размещения 

в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, учета 

и отображения в документах территориального планирования, правилах 
землепользования и застройки, документации по планировке территории. 

3. Возмещение убытков, причиненных в связи с утверждением защитных зон, 
объектов культурного наследия, указанных в подпунктах 1 - 2 пункта 1 настоящего 
приказа, осуществляется в соответствии с действующим законодательством. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на исполняющего обязанности Заместителя начальника Управления 

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области 
А.С. Моисееву. 

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного 

наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.okn.midural.ru). 

Начальник Управления 

Альбина Дмитриевна Махнева 

(343) 312-00-33, доб. 11 

Е.Г. Рябинин 



3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Управления государственной 

охраны объектов культурного наследия 

Свердловской области 
от /-f. t?~-:a1/g No ,//(;? 

Графическое описание местоположения границ защитной зоны объекта 

культурного наследия регионального значения «Дом торговца Лебедева. 

Конспиративная квартира Нижнетагильской группы РСДРП (Б) 

в 1901-1905 гг.», расположенного по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, д. 53, с перечнем координат 

характерных точек этих границ в системе координат, установленной 

для ведения Единого государственного реестра недвижимости, 

и режим использования земель в границах данной защитной зоны 

1. Карта (схема) границ защитной зоны объекта культурного наследия 

регионального значения «Дом торговца Лебедева. Конспиративная квартира 
Нижнетагильской группы РСДРП (Б) в 1901-1905 гг.», расположенного по адресу: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, д. 53 (далее - Объект): 



4 

У славные обозначения к карте (схеме) границ защитной зоны Объекта 

-Объект; 

WA -защитная зона Объекта; 

15 • - поворотные (характерные) точки границ защитной зоны Объекта. 

2. Координаты поворотных точек в местной системе координат 

Свердловской области (далее - МСК-66) определены картометрическим методом 

и приведены в таблице, погрешность определения координат составляет 

0,25 метра. 

Таблица 

Номер МСК-66 

поворотной координата координата 

точки х у 

1 2 3 
1 510465,278 1494886,504 
2 510469,762 1494912,478 
3 510471,171 1494938, 787 
4 510469,109 1494965,053 
5 510463,613 1494990,820 
6 510454,777 1495015,641 
7 510442,755 1495039,085 
8 510427,756 1495060,745 
9 510410,040 1495080,246 
10 510389,914 1495097,249 
11 510367,728 1495111,459 
12 510343,867 1495122,629 
13 510318,744 1495130,566 
14 510292,903 1495135,786 
15 510266,794 1495139,316 
16 510240,447 1495139,397 
17 510214,319 1495136,013 
18 510188,862 1495129,224 
19 510164,518 1495119,148 
20 510141,710 1495105,960 
21 510120,833 1495089,887 
22 510102,251 1495071,211 
23 510086,284 1495050,253 
24 510073,211 1495027,379 



5 

1 2 3 
25 510063,258 1495002,985 
26 510056,598 1494977,494 
27 510052,095 1494951,523 
28 510050,687 1494925,214 
29 510052,750 1494898,948 
30 510058,248 1494873,181 
31 510067,085 1494848,361 
32 510079,107 1494824,917 
33 510094,107 . 1494803,258 
34 510111,824 1494783, 758 
35 510131,951 1494766, 756 
36 510154,137 1494752,547 
37 510177,999 1494741,377 
38 510203,122 1494733,441 
39 510228,963 1494728,225 
40 510255,073 1494724,693 
41 510281,419 1494724,611 
42 510307,548 1494727,994 
43 510333,005 1494734, 781 
44 510357,350 1494744,855 
45 510380,159 1494758,043 
46 510401,036 . 1494774,114 
47 510419,620 1494792, 789 
48 510435,587 1494813, 7 46 
49 510448,662 1494836,620 
50 510458,616 1494861,013 

3. В границах защитной зоны Объекта запрещаются строительство объектов 
капитального строительства и их реконструкция, связанная с изменением 

их параметров (высоты, количества этажей, площади), за исключением 

строительства и реконструкции линейных объектов. 



6 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Управления государственной 

охраны объектов культурного наследия 

Свердловской области 
от /1' t?d ~/g No ot/tJ 

Графическое описание местоположения границ защитной зоны объекта 

культурного наследия регионального значения «Дом золотоскупщика 

Митькина. Здесь открылся первый краеведческий музей», расположенного 

по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, д· 10, 
с перечнем координат характерных точек этих границ в системе координат, 

установленной для ведения Единого государственного реестра 

недвижимости, и режим использования земель в границах данной 

защитной зоны 

1. Карта ( схема) границ защитной зоны объекта культурного наследия 
регионального значения «Дом золотоскупщика Митькина. Здесь открылся первый 

краеведческий музей», расположенного по адресу: Свердловская область, 

г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, д. 10 (далее - Объект): 



7 

У славные обозначения к карте (схеме) границ защитной зоны Объекта 

- -Объект; 

W ~ - защитная зона Объекта; 

15 • - поворотные (характерные) точки границ защитной зоны Объекта. 

2. Координаты поворотных точек в местной системе координат 

Свердловской области (далее - МСК-66) определены картометрическим методом 

и приведены в таблице, погрешность определения координат составляет 

0,25 метра. 

Тб а лица 

Номер МСК-66 
~ 

поворотнои координата координата 

точки х у 

1 2 3 
1 510240,218 1494266,249 
2 510240,118 1494292,382 
3 510236,612 1494318,278 
4 510229,760 1494343,497 
5 510219,677 1494367,606 
6 510206,537 1494390,195 
7 510190,564 1494410,879 
8 510172,031 1494429,302 
9 510151,254 1494445,153 
10 510128,587 1494458,158 
11 510104,418 1494468,098 
12 510079,182 1494474,902 
13 510053,430 1494479,351 
14 510027,319 1494480 ,416 
15 510001,292 1494478,066 
16 509975,793 1494472,344 
17 509951,258 1494463,345 
18 509928,106 1494451,225 
19 509906,732 1494436,189 
20 509887,501 1494418,495 
21 509870,741 1494398,444 
22 509856,739 1494376,379 
23 509845,733 1494352,677 
24 509837,911 1494327, 743 



8 

1 2 3 
25 509832,151 1494302,234 
26 509828,843 1494276,312 
27 509828,943 1494250,179 
28 509832,450 1494224,283 
29 509839,303 1494199,064 
30 509849,386 1494174,955 
31 509862,526 1494152,366 
32 509878,500 1494131,683 
33 509897,033 1494113,260 
34 509917,811 1494097,410 
35 509940,478 1494084,405 
36 509964,647 149407 4,466 
37 509989,883 1494067,663 
38 510015,636 1494063,214 
39 510041,747 1494062,149 
40 510067,774 1494064,497 
41 510093,273 1494070,219 
42 510117,808 1494079,217 
43 510140,960 1494091,337 
44 510162,334 1494106,372 
45 510181,566 1494124,066 
46 510198,327 1494144,116 
47 510212,330 1494166,180 
48 510223,337 1494189,882 
49 510231,159 1494214,816 
50 510236,910 1494240,327 

3. В границах защитной зоны Объекта запрещаются строительство объектов 
капитального строительства и их реконструкция, связанная с изменением 

их параметров (высоты, количества этажей, площади), за исключением 

строительства и реконструкции линейных объектов. 


		2019-05-17T11:43:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




